
UCHWAŁA NR VIII/89/2019
RADY MIEJSKIEJ W POLICACH

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia
wysokości stawki takiej opłaty

Na podstawie art. 6j ust. 1, ust. 2a oraz ust. 5, art. 6k ust 1-3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 poz. 1454 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15, 
art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1, 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018r. 
poz. 994 z późn. zm.) Rada Miejska w Policach uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się, że opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobierana od właścicieli nieruchomości 
na których zamieszkują mieszkańcy, będzie obliczana w oparciu o liczbę mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość.

2. Przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, na potrzeby niniejszej uchwały, rozumie się, obok 
właścicieli nieruchomości, także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne 
i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością, 
którzy zamieszkują na nieruchomości położonej na terenie Gminy Police.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 20,00 zł miesięcznie 
od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 40,00 zł  miesięcznie od 
każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli odpady komunalne zbierane są w sposób zmieszany.

§ 3. 1. W nieruchomościach mieszanych, w odniesieniu do części nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy a powstają odpady komunalne i są one zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się niższą 
stawkę opłaty za każdy pojemnik na odpady w wysokości:

a) o pojemności 120 l – w wysokości 12,00 zł (dwanaście złotych) za pojemnik,

b) o pojemności 240 l – w wysokości 24,00 zł (dwadzieścia cztery złote) za pojemnik,

c) o pojemności 1100 l – w wysokości 81,00 zł (osiemdziesiąt złotych) za pojemnik.

2. Jeżeli odpady komunalne powstające na nieruchomościach, o których mowa w ust. 1, nie są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny, ustala się wyższą stawkę opłaty za pojemnik na odpady zmieszane w wysokości:

a) o pojemności 120 l – w wysokości 21,00 zł (dwadzieścia złotych) za pojemnik,

b) o pojemności 240 l – w wysokości 42,00 zł (czterdzieści dwa złote) za pojemnik,

c) o pojemności 1100 l – w wysokości 132,00 zł (sto trzydzieści dwa złote) za pojemnik.

§ 4. 1. W nieruchomościach mieszanych, w przypadku części nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy, miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi została określona w § 2.

2. W nieruchomościach mieszanych, w przypadku części nieruchomości, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi 
iloczyn liczby pojemników z odpadami komunalnymi powstałymi na danej części nieruchomości, częstotliwości 
wywozu oraz stawki opłaty za pojemnik określonej w § 3 ust. 1 lub § 3 ust. 2.

3. W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w 
części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi sumę opłat zgodnie z ust. 1-2.

§ 5. Termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określa odrębna 
uchwała.

Id: 2944A748-6C06-4288-8E34-6E6362EF88CA. Uchwalony Strona 1



§ 6. Z dniem 31 maja 2019 r. tracą moc Uchwała Nr XLVII/457/2018 Rady Miejskiej w Policach z dnia 
30 października 2018r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik oraz ustalenia sposobu obliczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, na których w części zamieszkują mieszkańcy, 
a w części nie zamieszkują mieszkańcy oraz Uchwała Nr IV/18/2018 Rady Miejskiej w Policach z dnia 20 grudnia 
2018r. zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik oraz ustalenia sposobu 
obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, na których w części 
zamieszkują mieszkańcy, a w części nie zamieszkują mieszkańcy.

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2019 r.

Przewodniczący Rady

Grzegorz Ufniarz

Id: 2944A748-6C06-4288-8E34-6E6362EF88CA. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Projekt Uchwały przedkłada Burmistrz Polic.

 Od lipca 2013 r. gminnym systemem gospodarowania odpadami objęte są nieruchomości zamieszkałe.

W Gminie Police przyjęto, że opłata za odbiór i zagospodarowanie odpadów będzie naliczana od każdej
osoby zamieszkującej nieruchomość.

Pomimo podwyższenia w 2016r. stawek opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych
z nieruchomości zamieszkałych system w dalszym ciągu nie bilansuje się.

Powodem deficytu jest zarówno trudna do weryfikacji prawdziwa ilość osób generujących odpady
komunalne, faktycznie zamieszkujących w nieruchomościach na terenie Gminy Police (zwłaszcza
mieszkających bez meldunku), jak i wzrost kosztu odbioru odpadów komunalnych od mieszkańców oraz
rosnący koszt zagospodarowania odpadów w regionalnych instalacjach przetwarzania odpadów komunalnych.

Wzrost kosztów wynika z wprowadzonych Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 2017 r.
zmian w sprawie jednostkowych opłat za korzystanie ze środowiska. Opłaty środowiskowe za składowanie
odpadów stopniowo wzrastają. Dla przykładu w 2018 r. opłata za składowanie odpadów zmieszanych wynosiła
140 zł za tonę, w 2019 r. będzie wynosić 170 zł za tonę, a w 2020 r. już 270 zł za tonę. Wysokość opłat
środowiskowych ustalana jest na poziomie ministerialnym, na które gminy nie mają bezpośredniego wpływu,
jednak ich wysokość przyczynia się do wzrostu stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Ponadto, wprowadzono dodatkowe opłaty związane z magazynowaniem odpadów, w tym zabezpieczenia ich
prawidłowego usunięcia po zakończeniu działalności. Choć opłaty te zostały wprowadzone jako odpowiedź na
występujące w ostatnim czasie liczne pożary składowisk odpadów, dotyczą one wszystkich podmiotów
zajmujących się gospodarką odpadami.

Na ujemny bilans systemu wpłynął również fakt zablokowania eksportu surowców wtórnych do Chińskiej
Republiki Ludowej. Ocenia się, że około 87% plastikowych odpadów z Europy trafiało do firm przetwórczych
ulokowanych w ChRL.

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczona została w oparciu o posiadane dane dotyczące
ilości odpadów komunalnych odbieranych z Gminy Police.

Uwzględniono w niej przewidywany wzrost czynników mających wpływ na jej wysokość.

Stawkę wyliczono uwzględniając:

-liczbę mieszkańców zamieszkujących w Gminie Police, zgłoszonych do opłaty,

-ilość wytwarzanych na terenie Gminy Police odpadów komunalnych,

-kosztów odbiory, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, w tym kosztów
pracowniczych i kosztów paliwa,

-kosztu utrzymania punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

-kosztów obsługi administracyjnej, w tym obsługi prawnej,

-edukacji ekologicznej.

Wzrost stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkałych jest działaniem
koniecznym.

Według założeń ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gminny system gospodarki odpadami
komunalnymi powinien być samofinansującym się systemem i winien się bilansować, co oznacza, że koszt
należy pokryć ze środków uzyskanych przez gminę z opłat wnoszonych przez właścicieli nieruchomości.

Podwyższenie stawki opłaty dla nieruchomości zamieszkałych wiąże się z wyższymi wpływami do budżetu
gminy z przeznaczeniem na pokrycie kosztów zagospodarowania odpadów komunalnych.

Powyższa uchwała nie powoduje zmian w opłacie dla nieruchomości niezamieszkałych, znajdujących się na
tzw. nieruchomościach mieszanych.

Zmiana stawki dla mieszkańców nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji przez

Id: 2944A748-6C06-4288-8E34-6E6362EF88CA. Uchwalony Strona 1



właściciela nieruchomości, gdyż zgodnie z art. 6m, ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach „przypadku uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wójt,
burmistrz lub prezydent miasta zawiadamia właściciela nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi, wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w deklaracji”.

Właściciel nieruchomości nie jest obowiązany do złożenia nowej deklaracji i uiszcza opłatę za
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości podanej w zawiadomieniu.

Projekt uchwały przygotowany

przez Wydział Gospodarki Odpadami

Id: 2944A748-6C06-4288-8E34-6E6362EF88CA. Uchwalony Strona 2




